284f. [zu 1244]: „(...) Coepit igitur dictus magister Martinus munera, praecipue palefridos con-
cupiscibiles imiperiose exigere et extorquere a praelatis, maxime a religiosis, praecipiens per 
literas districte illi abbati vel illi priori, ut ei equos, quales decebat specialem domini Papae cle-
ricum insidere, tramsmitterent. Contradicentes autem et excusationes et causas negationis pro-
tendentes, etiam rationabiles, utpote abbatem de Malmesburia et priorem de Mertona, suspen-
dendo usque ad plenam satisfactionem, graviter punivit. (...)“; MATTHAEUS PARISIENSIS, Chroni-
ca Majora IV, S. 379 [zu 1244]: „(...) Eodemque tempore factae sunt inauditae extorsiones pecu-
niae et reddituum per magistrum Martinum, Londoniis commorantem, scilicet apud Novum Tem-
plum. Per modum enim legati se gerens, licet legati vestibus, pro privilegio regis sophistice 
salvando, non insignitus, passim significavit imperiose illi abbati vel illi priori, ut sibi darent et 
mitterent munera preciosa, palefredos desiderabiles, et in esculentis et poculentis sumptuosa 
xenia, et vestimenta adornativa. Quod cum fecissent, ipse Martinus remisit eis quae missa fuer-
unt, asserens ea esse insufficentia, et praecepit eis, ut meliora sibi sub poena suspensionis et 
anathematis transmitterent. (...)“;  MATTHAEUS PARISIENSIS, Chronica Majora IV, S. 416 [zu 
1245]: „(...) Procuratiaea et munera exiguntur, sibi (sc. magistro Martino) festinanter trans-
mittenda et contradicentes graviter puniuntur. (...)“ abesser procurationes; Der Editor vermerkt 
hierzu nichts. 
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ausgeliefert, da man sonst von Bertrandus mit dem Interdikt belegt worden wäre. 
Auch in redeundo habe man ihm dasselbe gezahlt.172 

Die Continuatio des Willelmus de Novoburgo bemerkt zu 1290, der päpstliche 
nuntius Bischof Bartholomaeus von Grosseto sei mit elf equitaturae se com-
putato erschienen und habe vermittels päpstlicher Präzepte jeden Tag für seinen 
und seiner familia Unterhalt zwei marcae (sicher sterlingorum) erhalten.173 Die 
Größe des Gefolges des Bartholomaeus wird also nach equitaturae bemessen. 
Von besonderem Interesse ist auch hier wieder die bereits zitierte Stelle aus 
Matthaeus Parisiensis; dieser, um die Größe des Gefolges des nuntius Magister 
Arlotus zu beschreiben, nennt die Anzahl der Pferde.174 

1.2.1.4. Wer legte die Prokuratonshöhe fest? 

Zur Frage, wer die Prokurationshöhe festlegte, ist der Papst als die entscheiden-
de Autorität anzunehmen. Es gibt jedoch nur wenige Quellen, welche dieses 
positiv belegen und welche die Prokuration als direkt vom Papst bzw. dem 
Apostolischen Stuhl taxiert beschreiben.